Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 01.10.2021г.
	№ 1591

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 23.05.2016г. № 1023 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования город Алексин»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 31.08.2016г. № 1870 «О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, главных инженеров, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 23.05.2016 № 1023 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования город Алексин» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
 «3.1 Размеры окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 29мая 2008г. №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:-7919руб.

-бухгалтер;

-экономист;

-инженер отдела капитального строительства и строительного контроля;

-инженер-сметчик.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: оклад-8320руб.

-начальник отдела ценообразования и сметного нормирования;

-начальник отдела капитального строительства и строительного контроля;

-начальник отдела содержания и контроля кладбищ».

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1 Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее-рабочие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей.
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)

	Водитель
	5886

	Уборщик служебных и производственных помещений
	5886

	Смотритель кладбищ
	5886

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.),комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 1 октября 2021года.

	Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

город Алексин
	С.В. Воронова